
   وعده دادن 
خارج از 
اختیارات

جرم است  
هادی طحان نظیف  
سخنگوی شورای 
نگهبان در جمع 
دانشجویان دانشگاه 
صنعتی شریف گفت: 
در اصلاحیه اخیر 
قانون انتخابات 
برخی موارد مانند 
وعده های خارج 
از دایره اختیارات، 
جرم انگاری شده 
است اما مهم این 
است که مردم اگر 
نقش دستگاه های 
مختلف را بشناسند 
اجازه نمی دهند 
کسی وعده ای 
دروغین و خارج از 
اختیارات قانونی 
بدهد و از آن 
جلوگیری می کنند.

یادداشت

برای تحقیق وقت بگذاریم◾
بسیاری از مردم باوجود جدیت 
شرکت در انتخابات اما فرصت 
ــررســی همه جانبه  ــرای ب ــ لازم ب
ــد. ایــن مطلب  ــدارن نــامــزدهــا را ن
به دنبال راه حل های جیبی برای 
رسیدن به بهترین انتخاب است. قبل از هر چیز باید 
به اهمیت یک انتخاب خوب برای نمایندگی مجلس 
شــورای اسلامی که نقش تعیین کننده ای در آینده 
کشور دارد واقف بود. اکثر ما برای یک انتخاب شخصی 
از خرید خودرو گرفته تا لوازم خانگی ساعت های وقت 
می گذاریم و تحقیق می کنیم اما وقتی می خواهیم 
رأی بدهیم و کــرســی تصمیم گیری مجلس را به 
نماینده منتخب بسپاریم وقت چندانی برای تحقیق 
و جست وجوی بهترین گزینه ها صرف نمی کنیم. 
بنابراین اول از همه باید برای یک انتخاب خوب وقت 

گذاشت.

شاخص ها، خطوط راهنمای انتخاب◾
شاخص ها خطوط راهنمای کلی بــرای یک انتخاب 
خوب و یافتن بهترین گزینه از میان گزینه های مختلف 
هستند. رهبر معظم انقلاب در بیانات مختلف به 
برخی از این شاخص ها اشــاره کرده اند که می تواند 
الگویی برای انتخاب اصلح و نماینده تراز انقلاب اسلامی 
باشد. برخی از این شاخص ها عبارتند از»مؤمن، با تقوا 
و متوکل به خدا، ساده زیست و دوری از اشرافی گری ، 
امانت دار، پاکدامن و به دور از فساد، ایمان به نظرات و 
توانایی های مردم، صادق و رو راست ) با مردم ( ، پرهیز 
از بداخلاقی های انتخاباتی، بصیر ، دارای برنامه ، 
خستگی ناپذیر و دارای همت جهادی، حاضر در بین 
مردم و آشنا با نیاز های جامعه، اهل اجرای عدالت و 
مبارزه با بی عدالتی ، دوری از منفعت های شخصی و 
حزبی، حرکت در جهت آرمان ها و پیشرفت کشور، 
دارای تفکر معقول و شجاعت در عمل، دارای تجربه 
و آشنا با ساختارهای مدیریتی کشور، پایبندی به 
ــای اســـلام، انقلاب و اهـــداف ملت،  مبانی و ارزش هــ
صمیمی بودن با مردم و خود را خدمتگزار مردم دانستن، 
استکبارستیز، شجاع و مقاوم در برابر فشار های دشمن، 
پایبند به اقتصاد مقاومتی و عدم نگاه به بیرون مرز ها«. 
همچنین استفاده از شیوه تبلیغاتی صحیح )خودداری 
از اسراف و پرداخت رشوه های تبلیغاتی( از مهم ترین 
شاخص هایی است که بارها توسط رهبر معظم انقلاب 

مطرح شده است.

سوابق اجرایی و عملکردها مهم اند◾
ــوان وضعیت  معمولاً با بررسی سوابق افـــراد می ت
کاندیدا ها را با شاخص های مدنظر مــورد سنجش 
قرار داد. نگاهی به سوابق علمی و اجرایی کاندیداها 
بخصوص سوابقی که در تصمیم گیری های کلان 
و ملی به کــار می آیــد می تواند کمک کننده باشد. 
از انتخاب افـــرادی که تجربه و شناختی از مسائل 
واقعی کشور ندارند پرهیز کنید. بسیاری از افــراد 
بسیار خوب حرف می زنند اما در مقام عمل از پیچ و 
خم های بسیار اجرا خبر ندارند و هر مقدار این خلأ 
وجود داشته باشد بین سیاست گذاری و اجرا فاصله و 
تعارض ایجاد  می شود و نمایندگان قوانینی برای اجرا 
نشدن تصویب می کنند. علت آن سیر نمایندگان 
در فضای انتزاعی و غیرواقعی و عدم شناخت آن ها 
از مسائل بروکراتیک دستگاه های اجرایی است. 
طبیعتاً کسانی که در گذشته تجربه کار اجرایی به ویژه 
در سطح ملی داشته اند نگاه عینی تر و واقعی تری به 
تقنین خواهند داشت. اگر کاندیداها سابقه نمایندگی 
در ادوار مختلف دارند به راحتی با مراجعه با سایت 

مجلس و بررسی گزارش هایی که معمولاً در ادوار 
مختلف منتشر مــی شــود بــه مــیــزان حضور فعال 
نماینده در رأی گــیــری هــا، تعداد نطق های پیش از 
دستور، موافق و مخالف سؤال و استیضاح از وزرا، تعداد 
طرح های ارائه شده از سوی نماینده به مجلس، میزان 
غیبت یا حضور فعال و مؤثر در کمیسیون ها و ... می 
توان عیار نمایندگی فرد را در دوره های قبل سنجید. 
البته بررسی قوت و ضعف طرح ها نیازمند تخصص 
در رشته های مرتبط است که هر کسی از عهده آن 

بر نمی آید.

کاندیداها چگونه و چه حرف هایی می زنند؟◾
هر چند اکتفا کردن به حرف های کاندیدا ها به تنهایی 
نمی تواند ابزار کافی برای انتخاب باشد اما تا حدودی 
فضای فکری و نگاه افـــراد بــه پــدیــده هــای سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی را می توان از گفتار آن ها دریافت. 
کسانی که صرفاً حــرف هــای کلی  می زنند برنامه ای 
برای ارائه ندارند یا وعده هایی می دهند که در حیطه 
اختیارات یک نمانده نیست نگاه راهبردی و استراتژیک 
و حل مسئله ندارند طبیعتاً گزینه های مناسبی برای 
تشخیص انتخاب نیستند. برای دسترسی و بررسی این 
حرف ها می توان به جلسات سخنرانی و مناظره ها رفت، 
یا در مسیر رفت و آمد در خودرو یا وسایل عمومی به این 
حرف ها که معمولاً در فضای مجازی منتشر می شوند 
گوش داد یا به صفحات شبکه های اجتماعی کاندیداها 
رفــت و با نگاهی به مواضع آن هــا در موقعیت های 

مختلف به تحلیل فضای فکری آن ها دست یافت.

رفتار کاندیداها زیر ذره بین◾
رصد رفتارهای کاندیداها و تطبیق شاخص های رفتاری 
با آن ها نیز می تواند راهگشا باشد. هرچند با تیزبینی 
تظاهرها و ریاکاری ها را باید از رفتار واقعی افراد تمیز داد. 
رفتار کاندیداها با مردم اگر سوابق مدیریتی در گذشته 
داشته اند می تواند کمک کننده باشد. افرادی که با مردم 
و در میان مردم نیستند و جامعه را از پشت شیشه های 
دودی می بینند و یا از موقعیت شغلی خود برای منافع 
شخصی سوءاستفاده می کنند و یا به تعبیر قرآن کریم 
با تبختر و با مقام استعلا بر روی زمین راه می روند قطعاً 
گزینه های مطلوبی نیستند. افرادی که برای نزدیکان 
خود توصیه هایی کرده اند و منافع شخصی را بر منافع 
عمومی ترجیح داده اند در مقام نمایندگی هم افرادی 
فرصت طلب خواهند بــود. کسانی که در حــوزه های 
انتخابی دست به خرج های میلیاردی و توزیع شام و 
نهار و ریخت و پاش های مختلف می زنند -هر چند دوره 
تحمیق مردم با چنین رفتاری گذشته است اما هنوز 
به ویژه در شهرستان ها شاهد این رفتارها هستیم- 

شایسته انتخاب شما نیستند.

تبلیغات انتخاباتی آیینه ای پیش رو◾
تبلیغات انتخاباتی در عین حالی که ابزاری قانونی و 
درست برای شناساندن کاندیدها به مردم هستند 
امــا برخی اقــدامــات تبلیغاتی ناصحیح می تواند 
رسوایی هایی به بار آورد و به جای تصویر مثبت خواسته 
ــردارد که اتفاقاً  یا ناخواسته پــرده از واقعیت هایی ب
انتخاب کننده به آن هــا نیاز دارد. تحلیل گفتمان 
و تحلیل محتوای تبلیغات خــود یکی از روش هــای 
علمی و دقیقی است که در دنیا برای شناخت دقیق تر 
کاندیداها استفاده می شود. حتی بررسی زبان بدن 
در نطق های انتخاباتی معیارهایی کم و بیش منطبق با 
واقعیات به دست می دهد که می تواند جالب توجه 
باشد اما طبیعتاً از مردم عادی نمی توان انتظار داشت 
که از این روش های علمی آگاه باشند یا آن ها را  مورد 
استفاده قرار دهند اما نگاه به رفتار عمومی تبلیغاتی 
کاندیداها و توجه به برخی مسائل می تواند برای 
مردم عادی نیز راهگشا بوده و شاخص خوبی برای 
سره از ناسره باشد. نوع و شکل تبلیغات ها حتی نوع 
لباس هایی که برخی نامزدها می پوشند و یا فیگورهایی 
که می گیرند و انتخابات مجلس را با تبلیغات مدلینگ 
اشتباه می گیرند نشان از سطحی بودن نگاه و منش 
این افراد دارد. شعارهای نخ نمای انتخاباتی و غلوهایی 
که بعضاً در پوسترهای انتخاباتی می شود شما را برای 
خط زدن صاحبانشان از لیست انتخاب کمک می کند. 
سوابق ساختگی و افزودن شماره های این سوابق نیز 

علامت دیگری برای اهل دقت است.

صالح مقبول یا اصلح نامقبول؟◾
انتخاب میان صالح مقبول و اصلح نامقبول از دعواهای 
همیشگی احزاب و فعالان سیاسی بوده است. اینکه 
به کسی رأی بدهیم که آدم خوبی است و از رأی آوری 
او مطمئن هستیم یا به کسی رأی بدهیم که آدم 
خوب تری است اما به دلیل ناشناخته بــودن شاید 
رأی کمتری بیاورد؟ رهبر معظم انقلاب پیش تر تأکید 
کرده اند: » هر کس صلاحیتش در مراکز قانونی تأیید 
شود، صالح است؛ اما باید در بین صالح ها گشت و 
صالح تر را پیدا و او را انتخاب کرد. این، هنر شما مردم 
است«. )17 اردیبهشت 84( یا در جای دیگری خطاب 
به ملت فرمودند:»ملت باید تلاش خود را بکند، باید 
زحمت بکشد و دنبال اصلح بگردد... همچنان که 
شرکتِ در انتخابات یک وظیفه است، گزینش خوب 
و آگاهانه هم یک وظیفه است. البته ممکن است همه 
تلاش ها به نتیجه نرسد؛ اما انتخاب کنندگان تلاش 
کنند، برای اینکه گزینش درستی داشته باشند. این، 

خیلی مهم اســت«. ) 13 اردیبهشت 76 ( البته این 
موضوع با وظایف نامزدهای انتخاباتی برای معرفی 
درست و صحیح خود گره خــورده است؛ چرا که اگر 
فردی برنامه هایش را به درستی ارائه دهد و تبیین کند، 
مردم نیز خواهند فهمید که چه فردی لایق و شایسته 

نمایندگی است. 

دوستان و اطرافیانش را چک کنید!◾
نگاه به زندگی نامزدها بهترین روش برای شناخت 
سبک زندگی آن هاست. مهم است که یک نماینده 
پس از تکیه بر کرسی مجلس بتواند درد مردم را بفهمد 
و بــرای گشایش کــار مــردم تــلاش کند. لازمــه چنین 
خصوصیتی، دارا بودن یک نامزد با روحیه مردمی 
است. اگر حس کردید نامزدهای مجلس از طبقه و 
تافته جدابافته ای نسبت به عامه جامعه هستند، 
دورش را خط بکشید و از لیست انتخابتان حذفش 
کنید. مردمی بودن یک کاندیدا از سطح ارتباطاتش 
با بدنه کسبه و بازاریان، دانشجویان و دانشگاهیان و 
... نیز مشخص می شود. یکی از روش های شناخت 
افـــراد نگاه به اطرافیان و دوســتــان اوســـت. دور و بر 
برخی افــراد حلقه هایی از افــراد ذی نفوذ یا چاپلوس 
و یا سوءاستفاده گر یا طیف های خاص یا انحرافی... 
وجود دارد که با پی بردن به ارتباط کاندیدا با این افراد 
یا گروه ها می توان در مورد آن ها تجدید نظر کرد. اگر 
کاندیداها فعال فضای مجازی هستند این ارتباط را 
می توان از فالوورها، کامنت ها و ... نه به طور یقینی اما 

تا حدودی دریافت.

ضد فساد بودن را چگونه بررسی کنیم؟◾
یــک نماینده بــایــد ضــد فــســاد بــاشــدپــاک دســتــی و 
ضدفساد بودن یک نامزد انتخابات مجلس را می توان 
در فعالیت های انتخاباتی او مشاهده کرد. استفاده 
از شعارهای قابل فهم و بــدون عــوام زدگــی می تواند 
یکی از نشانه های ضد فساد بودن آن نامزد باشد. اگر 
نامزدی، در دوره فعلی مجلس نیز حضور دارد و جزو 
نماینده هاست، ببینید به لوایحی که مربوط به حوزه 
شفافیت و مبارزه با فساد است، چه آرایی داده است. 
فارغ از رأی نیز باید بررسی کنید که اساساً برای توضیح 
رأی خــود چه موضعی را اتخاذ کــرده اســت. نگاهی 
به هزینه کردهای انتخاباتی و محل تأمین هزینه ها 
)از او بپرسید هزینه های انتخاباتی اش از کجا تأمین 
شده است؟( نیز می تواند به شما در انتخابتان کمک 

کند. 

به لیست رأی بدهیم یا نه؟ ◾
برخی تصمیم می گیرند به همشهری خودشان رأی 
بدهند یا به همجنس خودشان )مثلاً خانم ها به فلان 
نامزد فقط به دلیل اینکه خانم است رأی بدهند( یا 
برخی می گویند فقط به فامیل و آشنای خودمان رأی 
می دهیم. این شیوه اگر چه معیار درستی برای رأی دادن 
نیست، اما متاسفانه طرفداران خودش را دارد. در کنار 
این رویکرد غلط ، برخی افراد برای استفاده حداکثری از 
حقی که دارند، شیوه رأی دادن به طور لیستی را انتخاب 
می کنند. آیا این شیوه می تواند مدل خوبی باشد؟ 
رسیدن به انتخاب مطلوب اگر چه باید بر مبنای تحقیق 
در مورد افراد باشد اما بزرگان، مبنای رأی دادن به لیست 
را رد نکرده اند. افرادی که توانایی یا فرصت تحقیق ندارند 
می توانند به معتمدین خود مراجعه کنند و بخشی 
از معتمدین نیز شخصیت های امتحان پس داده و 
خوشنام و در نهایت لیست هایی هستند که از سوی 
افراد معتمد تأیید یا معرفی می شوند. اما این الگوی 
انتخاب، خانه آخر است و نباید افــراد از روی سهل 

انگاری و طی مسیر آسان سراغ آن بروند.

در انتخابات مجلس شورای اسلامی به چه کسی رأی بدهیم؟ 

راهنمای جامع انتخاب اصلح

خبرخبر

مینا افرازه  علیرضا محجوب، نماینده اصلاح طلب ادوار مجلس شورای اسلامی و دبیر کل خانه کارگر در 
گفت وگو با قدس درباره اظهارات برخی اصلاح طلبان مبنی بر تحریم انتخابات، تصریح کرد: تعداد زیادی از 
اصلاح طلبان در راستای حمایت از دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی بیانیه داده اند و بر حضور و 
مشارکت تمامی گروه های سیاسی و مردم در انتخابات تأکید کرده اند. گاهی اوقات ممکن است نظرات مختلفی 
در جریان های حزبی و سیاسی کشور مطرح شود که نباید آن را به پای همه نوشت و موضع اکثریت جریان 
مذکور دانست. بدین ترتیب افراد بسیاری وابسته به گروه های اصلاح طلب بیانیه حمایتی را امضا کرده اند که 

در آن نام افراد مؤثری دیده می شود.
محجوب تأکید کرد: امیدواریم تمامی اقشار جامعه در انتخابات مشارکت داشته باشند، به ویژه کارگرانی 
که بیش از همه صدمه معیشتی دیده اند. قانونی که در برنامه هفتم مصوب شده، موجب خسارت فراوان به 
بازنشستگان و مستمری بگیران می شود؛ بنابراین همین موضوع نشان می دهد کارگران باید تمام تلاش خود را 
به کار بگیرند تا افرادی دلسوز و از جنس آنان روی کار بیایند. در حال حاضر کارگران زیادی نامزد انتخابات مجلس 

شورای اسلامی شده اند و منتظر هستند تا جامعه کارگری به آن ها رأی دهند. 

این فعال کارگری اصلاح طلب گفت: نباید واقعیت ها، حساسیت ها و شرایط فعلی را نادیده گرفت. مردم از نظر 
معیشتی و اقتصادی در شرایط سختی به سر می برند و باید تلاش شود انگیزه آنان برای حضور در انتخابات 
تقویت شود و مشارکت حداکثری صورت بگیرد. تحقق این امر نیازمند اقدام و موضع گیری سران و بزرگان انقلاب 
است تا به سهم خود به مشارکت حداکثری کمک کنند. رهبر معظم انقلاب فرمایشات امیدبخشی داشته اند 
و بدون شک جناح ها و جریان های مختلف هم سفره انتخابات را آرایش خواهند داد. امیدواریم مجموعه 

فعالیت ها به ایجاد مشارکت قابل قبولی منتهی شود.
گفتنی است؛ بر خلاف اصلاح طلبان تندرو که قصد مشارکت در انتخابات را ندارند، افراد و جریان های معتدل 
اصلاح طلب با انتشار بیانیه و همچنین حمایت از فهرست انتخاباتی »صدای ملت« بر ضرورت حضور پای 
صندوق های رأی تأکید کرده اند. فهرست 30نفره »صدای ملت« با محوریت علی مطهری برای حوزه انتخابیه 
تهران ارائه شده است و خود مطهری تأکید دارد این فهرست نه اصول گراست و نه اصلاح طلب. در این فهرست 
علاوه بر چهره های معتدل اصلاح طلب، اسامی برخی افراد نزدیک به حسن روحانی و علی لاریجانی هم به 

چشم می خورد.

دبیرکل خانه کارگر در گفت وگو با قدس: 

جامعه کارگری نقش مهمی در انتخابات مجلس دارد

در  حاشيه

صیانت از آرای 
مردم، خط 
قرمز دولت

رئیس هیئت مرکزی 
بازرسی انتخابات کشور 
از معاونان استانداران 
و رؤسای ستادهای 
انتخابات استان  ها 
خواست عوامل اجرایی 
انتخابات را از هرگونه 
ایجاد شبهه، القای 
انتخاباتی و جهت گیری 
له یا علیه نامزدها به 
عنوان یک تخلف 
انتخاباتی، برحذر 
دارند. به گزارش ایرنا، 
محمدمهدی عارف پور، 
صیانت از آرای 
مردم و حق و حقوق 
رأی دهندگان را از دیگر 
وظایف شرعی و قانونی 
عوامل دست اندرکار 
انتخابات نام برد و آن را 
خط قرمز وزارت کشور و 
دولت دانست.

 رأی می دهیم؛ حتماً 
اما نه با چشم بسته!

مصطفی لشکری  سه روز مانده 
تـــا انــتــخــابــات دوازدهـــمـــیـــن دوره 
مجلس شورای اسلامی و ششمین 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری. با انتخابات 
ــلاً انــگــار  ــاری نـــداریـــم؛ اصـ مجلس خــبــرگــان کـ
ــدارد و ایـــن خـــوب نیست.  ــ هــیــچ کــس کـــاری ن
بگذریم؛ افرادی معرفی شده اند و آن هایی هم که 

بخواهند رأی می دهند.
دو ســه روزی هست کــه دیــگــر فهرست های 
ــرای انتخابات مجلس  جریان های سیاسی ب
شورای اسلامی در حوزه انتخابیه تهران نهایی 
شــده انــد و لابی ها و بــده بستان ها و جلسات 
لیست بندها پشت درهـــای بسته تقریباً به 
پایان رسیده. نمایندگان تهران حدود 10 درصد 
صندلی های مجلس شورای اسلامی را در اختیار 
دارنـــد، امــا بــه دلایــل موجه و غیرموجه انگار 
تافته ای جدابافته از 90درصــد دیگر هستند؛ 
کاش این »در کانون توجه مــردم بــودن« و این 
»ضریب رسانه ای داشتن« فرصتی می شد تا به 
جای »اسم و فامیل« بازی کردن، کمی به افکار 
و اندیشه ها و راهکارها پرداخته شود و به مردم 
برای انتخاب درست کمک کند که اگر این گونه 
می شد، بــرای انتخاب آگاهانه مــردم در دیگر 

مناطق کشور هم راهگشا بود.
اگر مردم واقعاً برای جریان های سیاسی مهم 
ــه بعید بــه نــظــر مــی رســد - باید  هستند - ک
لیست بندها - که توقع دارند مردم چشم بسته 
دستپخت آن ها را انتخاب کنند– دیدگاه های 
خودشان و نامزدهای فهرستشان درباره مسائل 
مهم کشور را شفاف و دقیق به مردم ارائه کنند 
و البته پای آن هم بایستند، اگر چه که به نظر 
مــی رســد خیلی عــلاقــه ای بــه ایــن کــار نداشته 
باشند؛ چرا که آنچه از فرایند تهیه فهرست ها 
دیـــده و شــنــیــده ایــم، اگــر نسبت یــک نــامــزد با 
مسائل مهم کشور و توان او برای کمک به حل 
آن ها در این فرایند جایی هم داشته باشد، قطعاً 
در اولویت آخر است؛ تازه اگر چنین مؤلفه ای 

اساساً برای لیست بندها مهم بوده باشد.
خدا وکیلی! الان کدام جریان سیاسی مسائل 
اساسی کشور را روی میز گذاشته، راه حل آن ها 
را شناسایی کرده و متناسب با آن فهرست تهیه 
کــرده اســت؟ وقتی به عنوان نمونه، فهرستی 
آماده شده که دو گرایش سیاسی که سال ها و تا 
همین روزهای اخیر مشغول گیس و گیس کشی 
با هم بوده اند، حالا با هم ائتلاف کرده اند و در 
آن فهرست افرادی با دیدگاه های کاملاً متضاد 
و در ستیز دربـــاره یک موضوع حضور دارنــد، 
اجازه بدهید نپذیریم که غیر از سهم خواهی، 
نسبت فامیلی، قبیله گرایی و قدرت طلبی به هر 
قیمتی، مؤلفه دیگری در گزینش افــراد نقش 
داشته است. وقتی در فهرست های تهیه شده 
با هر اســم و رسمی، افـــرادی حضور دارنـــد که 
امتحانشان را خــوب پس نــداده انــد و نه فقط 
دردی از مردم دوا نکرده اند که بر آن افزوده اند، 
در حالی که جوان هایی توانمند، صاحب نظر 
و متعهد خارج از فهرست ها مانده اند، خیلی 
نمی توان ادعای دلسوزی و دغدغه مندی برای 
مردم و کشور را از سوی لیست بندها پذیرفت؛ 

چه این طرفی، چه آن طرفی.
اگر معیشت مردم و اقتصاد کشور مهم ترین 
مسئله امروز ماست، چرا هیچ یک از فهرست ها 
دیدگاه های خود را برای حل مسئله به صورت 
شفاف ارائـــه نمی کنند؟ چــرا خــط جداکننده 
ــاه هــای روشـــن و  ــدگ جــریــان هــای ســیــاســی، دی
عملیاتی اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و... 
نیست؟ و دعوا سر لحاف ملاست! صرف اسامی 
دهان پرکن و صلاح ظاهر و سر دادن شعارهای 
کلی که دردی را دوا نمی کند؛ کم گزیده نشده ایم 
از مارهایی که در آستین پــرورش یافته اند. تا 
وقتی درگیر خاله بازی اصول گرا - اصلاح طلب و 
رقابت های قدرت طلبانه درون جریانی هستیم، 
تا وقتی چهره ها برایمان مقدس اند، تا وقتی یک 
جریان سیاسی این طور فکر می کند که با عوض 
کــردن اسمش می تواند عوام فریبی کند و رأی 
بگیرد؛ نهاد سیاسی و ساختار متناسب با گام 
دوم انقلاب اسلامی برای جبران عقب ماندگی ها 

و عبور از مشکلات شکل نخواهد گرفت.
همه می دانیم انتخابات مهم است؛ مشارکت 
بــالا کشور را بیمه می کند، راه اصــلاح امــور از 
صندوق رأی می گذرد و...؛ به شرط آنکه همت 
کنیم و تا روز انتخابات شایسته ها را بــه دور از 

وابستگی ها انتخاب کنیم؛ با چشم باز!

خبـر
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خبر
   اگر رأی ندهیم کار درست می شود؟ 

حجت الاسلام محسن قرائتی در ویدئوی کوتاهی با دعوت 
مردم برای شرکت در انتخابات می گوید: قالی بافتن چند 

ماه بیشتر طول نمی کشد، اما قالی را باید سال ها حفظ 
کرد. ازدواج و بچه دار شدن چند ماه بیشتر طول نمی کشد، 

اما باید سال ها همسرداری و بچه داری کرد. خداوند 
می فرماید: »قَالوُا رَبُّنَا الله ثُمَّ اسْتَقَامُوا«، انقلاب کردید و به 

نتیجه رسیدید، حالا حفظش کنید. از وقتی که به دنبال امام 
و رهبر انقلاب رفتیم، لیبرال ها، بنی صدر ها، خلق فلان و... 

کنار رفتند و توطئه ها خنثی شد. اینکه دشمنان انقلاب این 

قدر سرمایه گذاری می کنند که در انتخابات شرکت نکنید، 
پیداست انتخابات مهم است، پس باید حتماً شرکت کنیم. البته 

مشکلات را همه می دانند؛ توجیه نمی کنیم. مملکت عیب و 
نقص دارد، بعضی مسئولان ما خودشان یا کارهایشان خوب 

نیستند، اما آیا اگر رأی ندهیم، بهتر می شود؟

آمادگی قوه قضائیه برای برخورد سریع با جرایم انتخاباتی
رئیس قوه قضائیه با اشاره به در پیش بودن انتخابات »ششمین 
دوره مجلس خبرگان« و »دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی« ضمن مهم و حساس خواندن این دو انتخابات، 
اظهار کرد: به تمامی مسئولان و مقامات قضایی در سراسر 
کشور دستور می دهم در راستای کمک به سلامت و امنیت 
انتخابات یازدهم اسفند، همه تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با 

بخش های مربوط در دستگاه های مختلف از جمله وزارت کشور، 
ناظران انتخاباتی، فراجا و نیرو های امنیتی، نهایت همکاری را به 

عمل آورند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام و المسلمین 
محسنی اژه ای که روز گذشته در نشست شــورای عالی قوه 
قضائیه سخن می گفت، افزود: تا روز انتخابات، قضات مستقر 

و کشیک در شعب مربوط قضایی حضور مداوم داشته باشند و 
به محض وصول گزارشی دال بر وقوع تخلف و یا جرم انتخاباتی، 
مقام قضایی مربوط به سرعت به موضوع ورود کند، نگذارد زمان 
بگذرد و آثار سوء جرم در جامعه باقی بماند و چنانچه موضوع، 
قابل پیشگیری است، تدابیر لازم با همکاری معاونت پیشگیری 

از وقوع جرم قوه قضائیه اتخاذ شود.

در همین حال، محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور 
در گفت وگو با میزان، با اشاره به رصد فضای انتخابات از 
سوی دادستانی های سراسر کشور و با بیان اینکه تاکنون 
جرم انتخاباتی نداشته ایم، تصریح کرد: تنها تخلفاتی در 
فضای مجازی رخ داده بود که تذکرات لازم داده و مسائل 

برطرف شد.


